
Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal.
.

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2021000505533

Edital nº 15/2021 – Tomada de Preços nº 01/2021. O Município de Ivoti, torna público a licitação em epígrafe: C ontratação, por
empreitada global, para a execução de pavimentação com blocos de concreto intertravados, nas Ruas Sapucaia, Guilherme
Hoch, Dos Carteiros e Portela, no Bairro Jardim Buhler, no Município de Ivoti/RS, através do Contrato de Repasse do Ministério
do Desenvolvimento Regional nº 1071.003-84/2020/Caixa e Recursos Próprios. As propostas serão abertas no dia 03/02/2021,
às 14h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br . link arquivos
para download. Ivoti, 14 de janeiro de 2021. Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2021000505487

Revogação do Edital Conc. N° 40/2020. Fica revogado o Edital Conc. Nº 40/2020, conforme solicitação e justificativa da
Secretaria Mun. de Planej., Coord., Trânsito e Habitação, a disposição dos interessados. Em 13/01/2021. Jorge Darlei Wolf –
Prefeito.

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2021000505489

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 Objeto: Contratação de empresa para registro de preços para fornecimento de
brita e pedras para britagem. Abertura: 27/01/2021, 09h.
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 Objeto: Contratação de empresa para registro de preços para fornecimento de
combustíveis (diesel S10 e gasolina comum). Abertura: 28/01/2021, 09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
DOUGLAS FÁVERO PASUCH

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL
Protocolo: 2021000505495

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 01/2021.
Objeto: concessão para operação do serviço público de transporte coletivo no Município de Palmares do Sul, com abertura dos
envelopes no dia 18 de fevereiro de 2021, às 09h30min. O Edital encontra-se a disposição na Secretaria de Administração,
localizada na Rua Nossa Senhora dos Navegantes, 442, Palmares do Sul – Fone (51) 3668.3133, Ramal 1224 ou pelo site:
www.palmaresdosul.rs.gov.br.
Maurício da Silva Muniz
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2021000505497

O Prefeito Municipal de Paraí, no uso de suas atribuições legais, em especial o art. 34, § 1º da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, efetua chamamento público de fornecedores e prestadores de serviços, eventualmente interessados em cadastrar-
se ou atualizar o cadastro existente junto a Prefeitura Municipal de Paraí. O Edital encontra-se disponível na Prefeitura Municipal
de Paraí e no site www.parai.rs.gov.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 1033,
na cidade de Paraí, ou pelo fone: (54) 3477-1233. Oscar Dall’ Agnol. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000505504

Tomada de Preços 01/2021: Contratação de empresa para prestação de serviços de alarme e monitoramento eletrônico com

Porto Alegre, Sexta-feira, 15 de Janeiro de 2021 95Diário Oficial Nº 11

http://www.ivoti.rs.gov.br/
http://www.novaromadosul.rs.gov.br


câmeras de segurança e plantão 24 horas. Abertura: 01/02/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br,
no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS, 14/01/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
Protocolo: 2021000505490

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de coleta, transporte e
destinação final de resíduos sólidos, referente ação de remoção de resíduos (entulhos), decorrentes da enchente no Município
de Santa Tereza/RS, com recursos da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil do Ministério do Desenvolvimento
Regional - Portaria nº 2.589 de 01/10/2020. Dia 02/02/2021, às 09:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - Objeto: Contratação de empresa para realizar obra de contenção na Estrada da Linha José
Júlio, Município de Santa Tereza/RS, com recursos da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil do Ministério do
Desenvolvimento Regional - Portaria nº 2.589 de 01/10/2020. Dia 02/02/2021, às 14:00 horas.
Informações pelo telefone (54) 3456 1033 ou site www.santatereza.rs.gov.br. Santa Tereza/RS, 15 de janeiro de 2021. Gisele
Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000505540

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01/2021: QUE RETIFICA O PREGÃO ELETRONICO 61/2020. EXCLUI O SUBITEM 7.4.7.1 .
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 14 DE JANEIRO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000505514

Pregão Presencial 002/2021: Registro de Preço Unitário por item, para futuras aquisições de Materiais Elétricos, para
Prefeitura (menor preço por item). Abertura: 27/01/2021, às 9h, na Sala de Reuniões da Sede Administrativa. Edital e
informações na Prefeitura, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-2.000 – Ramal 216 ou
www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões-RS, 15/01/2021. Felisberto dos Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000505525

O Município de São Pedro do Sul – RS informa que realizará o seguinte processo licitatório: CHAMADA PÚBLICA Nº 01-2021
PARA CREDENCIAMENTO, de profissionais nas áreas de Psicologia e Fisioterapia, para atendimento de pacientes do SUS, no
Município de São Pedro do Sul – RS. CREDENCIAMENTO A PARTIR DE 26.01.2021. Edital no
site:www.saopedrodosul.rs.gov.br  São Pedro do Sul, 15 de janeiro de 2021. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal.
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO
Protocolo: 2021000505553

AVISO LICITAÇÃO
Marlí L. O. Weissheimer, Prefeita Municipal de São Vendelino Estado do Rio Grande do Sul, TORNA PÚBLICO o Edital de
licitação Pregão Presencial nº 004/2021, de aquisição de gêneros alimentícios. Abertura da sessão marcada para o dia 27 de
janeiro de 2021, às 09h00min na Prefeitura Municipal; Interessados podem retirar cópia do edital no site
www.saovendelino.rs.gov.br ou ainda na Prefeitura Municipal, sito à Rua Pe. Emílio Schneider, 70, centro de São Vendelino.
Maiores informações pelo telefone (51) 3639 1122. São Vendelino, 14 de janeiro de 2021. Marlí L. O. Weissheimer – Prefeita
Municipal.

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA

Porto Alegre, Sexta-feira, 15 de Janeiro de 2021 96Diário Oficial Nº 11

http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.saovendelino.rs.gov.br/

